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Interview med forfatteren 

Peder Munch Hansen 
63 år, freelancejournalist 
Debatroman, Udsalg, udkommer 4. oktober 2011 

Du har ændret meget i romanen i 2. udgave. Er det en anden bog? 
─ Der er simpelt hen sket så meget politisk det seneste år, at jeg mente, bogens 
politiske afsnit måtte ændres. Da jeg også genlæste Gorbatjovs bog om 
perestrojkaen, fandt jeg, at det var relevant at trække en linje helt fra ham, gennem 
muren og dens fald og så op til i dag, hvor politik jo ikke kan siges at være store 
klasseopgør, men mere et spørgsmål om at løse nogle problemer. Men en helt 
anden bog er det ikke. 
 
Hvorfor hedder den nu en debatroman? 
─ Mange var i tvivl om, hvad det var for en roman, jeg havde skrevet. For det var ikke en krimi og heller 
ikke en traditionel skønlitterær roman. Jeg erkender, at den blander genre sammen. Bogen følger først og 
fremmest to brødre og deres vidt forskellige miljøer. Juristen Henrik i det kriminelle miljø med de to 
prostituerede Pale og Lone. Og Mikael i det intellektuelle venstredrejede miljø, hvor han diskuterer politik 
ikke mindst med sin DKP‐ven. I den diskussion kommer de ind på politisk teori. Henrik og hans miljøs 
udvikling er derimod præget af handling, der samtidig gerne skulle vise, at handlingerne sker i forlængelse 
af de muligheder, samfundet giver. Der er masser af facts, som gerne skulle lægge op til debat, også at det 
kriminelle miljø er en karrieremulighed. 
 
Du skildrer udsalg på forskellig måde fra prostitution til politik. Er der en linje? 
─ Bogen har et citat fra filmen Primary Colors, hvor Clinton‐figuren som forsvar for sine handlinger spørger 
sin kampagneleder: ”Tror du ikke, at præsident Lincoln var en luder, før han blev præsident?” Det har slået 
mig, hvor meget begrebet prostitution bliver brugt både i kunst og politik. I bogen siger DKP’eren, at hvis 
hans parti ikke var der, så ville vi se politisk udsalg hos Socialdemokraterne. I dag ville han sikkert sige hos 
SF. 
 
Ser du det som udsalg? 
─ Udsalg på den måde, at oprindelige værdier synes at være opgivet. De store projekter med 
grundlæggende ændringer af samfundene er blevet til forskellige modeller for løsning af nuværende 
problemer. Bogen skulle så gerne vise, at de stikker dybt som organiseret kriminalitet, unges manglende 
muligheder, manglende lære af tidligere kriser og også finanskriser. Om prostitution når debatten ikke 
meget længere end til et muligt forbud mod luderes arbejde. 
 


